1. Pet. 2.

Joan. 1.

Psal. 138.

## CAPUT XLVII.

*Rationale quoque judicij facies opere polymito.* Exod. 28. c.

**D**ivina voce præcipitur, ut in Aaron pectore rationale judicij virtus ligantibus imprimatur, quatenus sacerdotale cor nequaquam cogitationes fluxæ possideant, sed ratio sola constringat: ne indiscretum quid vel inutile cogitet. Qui est ad exemplum aliis constitutus, ex gravitate vitæ semper debet ostendere, quantum in pectore ratione portet. In quo etiam rationali vigilanter adjungitur, ut duodecim Patriarcharum nomina describantur. Adscriptos etenim patres semper in pectore ferre, est antiquorum vitam sine intermissione cogitare. Nam tunc irreprehensibiliter graditur, cum exemplarum præcedentium indefinenter intuetur, cum sanctorum vestigia sine cessatione considerat, & cogitationes illicitas deprimit, ne extra ordinis limitem operis pedem tendat. Quod bene etiam rationale judicij vocatur: quia debet rector subtili examine bona malaque discernere, & quæ vel quibus, quando vel qualiter congruant, studiosè cogitare; nihilque proprium querere, sed sua commoda propinquorum bona reputare. Unde illic scriptum est: *Pones autem in rationale judicij doctrinam & veritatem, que erunt in pectore Aaron, quando ingrederetur coram Domino, & gestabit judicium filiorum Israel in pectore suo in conspectu Domini semper*. Sacerdotis quippe judicium filiorum Israel in pectore coram Domini conspectu gestare, est subditorum causas pro sola interni judicis intentione discutere: ut nihil se ei humanitatis admisceat, in hoc quid divina positus vice dispensat, ne correctionis studia privatus dolor exasperet. Cumque contra aliena vitia æmulator ostenditur, quæ sua sunt exequatur, ne tranquillitatem judicij, aut latens invidia maculet, aut præceps ira perturbet. Sed dum consideratur terror ejus, qui super omnia præsidet, videlicet judicis intimi, non sine magno regantur timore subiecti.

De promissis sacerdotibus inducitur mysterio, reque exhibenda pulchritudine doctrinæ doctorum sequatur. Cetera patres, 2. c. 1. paulo post princ.

## CAPUT XLVIII.

*Quod sacerdos cum in tabernaculum ingreditur, duodecim lapides in pectore portare jubetur, sculptis nominibus filiorum Israel.* Exod. 28. c.

**C**ujus per hunc Pontificem, nisi Redemptoris nostri persona figuratur? Quia videlicet semetipsum pro nobis sacrificium offerens Pontifex noster, dum fortes in ipso exordio prædicatores exhibuit, duodecim lapides sub capite in prima sui corporis parte portavit. Sancti itaque Apostoli, & pro prima ostensione ornamenta, lapides sunt in pectore, & pro prima soliditate ædificij in solo fundamenta.